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Wspomnienie w XXII rocznicę śmierci prof. Włodzimierza Fijałkowskiego 
 

Śp. prof. Włodzimierz Fijałkowski zmarł 15 lutego 2003 roku. Jest jednym z patronów Federacji Życia, 

a poprzez swoje niezwykle życiowe przesłanie, jakie nadal promieniuje, jest bliski nie tylko osobom, 

które go osobiście znały, ale szerokim kręgom społeczeństwa. 
 

Jego zaangażowanie i praca – w ogromnej mierze poświęcone ochronie życia człowieka od poczęcia do 

naturalnej śmierci, działalność medyczna jako lekarza ginekologa-położnika, autorstwo ponad 20. 

książek i setek artykułów naukowych, stworzenie programu psychoprofilaktyki porodowej oraz szkół 

rodzicielstwa – nie tylko przetrwały próbę czasu, ale nadal w pełni się rozwijają.  
 

Trwa w nas przekonanie, że wymiar Jego pełnego miłości oddania i służby cierpiącemu człowiekowi, 

matce i ojcu oraz ich poczętemu dziecku jest wyjątkowy. Mówią o tym świadectwa wielu rodziców, 

którzy wsłuchani w Jego życzliwe rady do dzisiaj są pełni wdzięczności za przełomowe spojrzenie na 

wspólne, rodzinne przeżywanie okresu ciąży i chwil rodzenia się ich dziecka.  
 

Był prekursorem ukazywania małżonkom wielkiej wartości płodności, wiedzy o jej rozpoznawaniu oraz 

świadomego, wspólnego przeżywania rodzicielstwa i miłości do dziecka od pierwszych chwil jego 

poczęcia. Zawsze troskliwy, serdeczny, chętny do pomocy, otwarty na drugiego człowieka – stał się dla 

wielu wzorem ojca i lekarza. Jego nauczanie na temat ekologii rodziny i łona matki jest profetyczne  

i współcześnie niezwykle potrzebne.  
 

Osoba prof. Włodzimierza Fijałkowskiego emanuje pełnią miłości do człowieka oraz stanowi wzór 

działania chrześcijanina, umiejętnie i życzliwie pozyskującego każdego dla ochrony ludzkiego życia. 

Wielu nadal zwraca się ku niemu prosząc o ochronę zagrożonego życia czy wskazówki na drodze 

budowania cywilizacji życia i miłości.   
 

          Mając to na uwadze, Polska Federacja Ruchów Obrony Życia wystąpiła do kard. Grzegorza 

Rysia, arcybiskupa metropolity łódzkiego, z prośbą o rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego  

prof. Włodzimierza Fijałkowskiego.  
 

         Wyrażamy przekonanie, że przepełniona miłością postawa prof. Włodzimierza Fijałkowskiego 

także w kontekście jego dramatycznych przeżyć jako więźnia obozu zagłady Auschwitz Birkenau  

i innych obozów oraz licznych szykan na niwie zawodowej za odmowę przerywania ciąży, świadczy  

o heroiczności jego cnót i czynów.  
 

Świadectwem pamięci o Profesorze są także Msze święte odprawiane w Jego intencji oraz o kontynuację 

dzieł, jakie realizował, a także osobiste świadectwa, konferencje i publikacje mu poświęcone, nadawanie 

jego imienia szkołom rodzenia, w tym szkole Rodzicielstwa w Łodzi.   
 

Zachęcamy do modlitwy za Profesora i dzieło Jego życia oraz do składania pisemnych świadectw przez 

osoby, które miały z nim kontakt. Zapraszamy też na poświęconą Profesorowi stronę internetową 

www.prolife.org.pl 
 

W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia zrzeszającej 39 organizacji prorodzinnych: 
 

Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 

ks. Tomasz Kancelarczyk, wiceprezes – Fundacja Małych Stópek 

Grzegorz Nienartowicz, wiceprezes – Fundacja Ku Pełni Życia 

Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna  

Maria Gondek – Fundacja Fala Życia 

Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia – HLI Polska 

Rafał Szczypta – Rycerze Kolumba 

oraz Antoni Szymański – Pro Ecclesia et Populo 
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